
Об определении должностного лица, ответственного за направление 

сведений в Центральный аппарат Росстата для включения их в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

 а также исключения сведений из него 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить ответственным за направление сведений в Центральный 

аппарат Росстата для включения их в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия, а также исключения сведений из него Козина Наримана Няилевича, 

ведущего специалиста-эксперта административного отдела. 

2. Козину Н.Н. направлять в Административное управление Росстата 

заверенные копии приказов об увольнении государственных гражданских 

служащих в связи с утратой доверия в течение 5 рабочих дней. 

3. Осуществлять работу по проверке сведений о гражданах, 

претендующих на замещение должностей государственной гражданской 

службы, путем проверки реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия. 

Реестр размещается по адресу: http://gossluzhba.gov.ru/reestr. 

4. Административному отделу (Н.В. Иванова) направить данный 

приказ во все структурные подразделения Пензастата. 

5. Признать утратившим силу приказ Пензастата от 01.07.2019 №82-

пр/3 «Об определении должностного лица, ответственного за направление 

РОССТАТ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ПЕНЗАСТАТ) 

П Р И К А З  

9 ноября 2021 г.  №    99-пр 

Пенза 

http://gossluzhba.gov.ru/reestr


2 

 

сведений в Центральный аппарат Росстата для включения их в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, а также исключения сведений из него». 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Пензастата                                                                        М.А. Уханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


